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Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för 

stadsmiljöfrågor. Remisstiden sträcker sig till den 28 november 2008.  

 

Bakgrund  

Tomas Rudin och Hasan Dölek (båda s) har lämnat en motion om bildande av ett 

kommunalt energiutvecklingsbolag. De yrkar i sin motion på att 

Kommunfullmäktige beslutar att undersöka möjligheterna att bilda ett 

energiutvecklingsbolag i syfte att finna nya sätta att spara energi och stimulera nya 

energiutvinningstekniker i hushållsnära miljö. Syftet med bolaget föreslås vara att 

spara energi, driva utvecklingsprojekt för nya marknadsnära energitekniker och 

finna nya sätt att använda stadens resurser. Bolaget föreslås också bedriva viss 

verksamhet som marknaden själv inte kan utveckla.  

 

Skribenterna menar att ett långsiktigt hållbart Stockholm kräver en omställning av 

flera av de energisystem som staden och dess invånare utnyttjar. Ett nytt system 

berör exempelvis utvecklingen av alternativa bränslen, energibesparingar i 

hemmen och inom tillverkning, distribution och försäljning samt bättre utnyttjande 

av befintlig forskning och utveckling av tekniska lösningar.   
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Möjliga energibesparingar där kan spela en ledande roll skulle, enligt skribenterna, 

vara utveckling och försöksverksamhet av småskalig energiproduktion i t ex 

vindteknik samt användning av och försök med solceller på offentliga lokaler.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Utvecklingen mot ett energisnålt samhälle med minskade koldioxidutsläpp är en 

viktig del och en prioriterad fråga i arbetet med att forma en ekologiskt hållbar 

stad.  

 

Förvaltningen instämmer med skribenterna att staden i kraft av sin storlek och 

kunskap har en viktig roll att spela och att ett långsiktigt hållbart Stockholm kräver 

en omställning av flera av stadens energisystem. För att nå en energieffektiv stad 

räcker det därför inte med stadens åtgärder i de egna verksamheterna, utan det är 

också viktigt att nå ut till boende, fastighetsägare och företag.  

 

Förvaltningen är tveksam till att det skulle vara staden, som en aktör på 

marknaden, som ska driva på utvecklingen mot energieffektivare system och 

lösningar. Istället bör det vara företag, som i konkurrens med andra och mot 

bakgrund av en växande efterfrågan på goda energilösningar och energieffektiva 

tekniker, som driver förnyelse och utveckling mot hållbara lösningar för 

energiförsörjningen. Staden ska självklart utgöra ett gott exempel och kan då 

istället driva på efterfrågan på bra och hållbara system i sina upphandlingar och i 

planeringen och utvecklingen av staden samt i stadens egna verksamheter.  

 

Energifrågan bör heller inte begränsas till så lokal nivå som en kommun, utan bör 

ses i ett sammanhang med andra aktörer på regional, nationell och internationell 

nivå. Flera EU-program riktar exempelvis in sig mot finansiering av 

forskningsprojekt som ska kunna verkställas i praktiken och senare utvecklas på 

marknaden. På nationell nivå finns energimyndigheten, som har som mål att bidra 

till bland annat effektiv energianvändning, ökning av förnyelsebar energi och ökad 

kommersialisering av goda affärsidéer. Myndigheten driver, finansierar och deltar 

i en rad aktiviteter som utgår från den lokala nivån och har ett viktigt uppdrag att 

stödja kommunernas arbete i klimat- och energirådgivningen.  

 

Bilaga  

Motion av Tomas Rudin och Hasan Dölek (båda s) om bildandet av ett kommunalt 

energiutvecklingsbolag, 2008-09-29, dnr 315-2298/2008.  

 


